5

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2022 № 1914
пгт. Крапивинский
Об утверждении Положения о Совете по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции», постановлением администрации Крапивинского муниципального округа от 09.09.2021 № 1242 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Крапивинском муниципальном округе на 2021 - 2024 годы», в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Крапивинского муниципального округа, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики округа
1. Создать Совет по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе.
2. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Крапивинского муниципального района:
- от 16.12.2013 г. №1844 «О создании Совета по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном районе»;

 - от 25.01.2017 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 29.06.2015 № 792 «О создании Совета по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном районе»;

- от 28.10.2019 № 973 «О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 25.01.2017 № 56 «О создании Совета по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном районе».
5. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Салтымакова И.Н.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением и размещением настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа Слонова Е.А.
	Глава

	Крапивинского муниципального округа
	Т.И. Климина

Мизюркина Виктория Анатольевна
8 (38446) 21145
Приложение 1
к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа

От 06.12.2022  № 1914
Положение
о Совете по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе
I. Общие положения

1. Совет по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе (далее - Совет) является совещательным органом.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, иными федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции совета

1. Основными задачами Совета являются:
1.1. подготовка предложений главе Крапивинского муниципального округа, касающихся выработки и реализации государственной политики в области противодействия коррупции;
1.2. координация деятельности органов местного самоуправления Крапивинского муниципального округа по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;
1.3. контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в Крапивинском муниципальном округе.
2. Совет для решения возложенных на него основных задач имеет право:

2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления Крапивинского муниципального округа, а также от организаций, действующих на территории Крапивинского муниципального округа.
 2.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов, федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления Крапивинского муниципального округа, а также представителей организаций, действующих на территории Крапивинского муниципального округа.
2.3. Формировать постоянные и временные рабочие (экспертные) группы по вопросам борьбы с коррупцией.
3. Совет не рассматривает сообщения о преступлениях и правонарушениях, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

III. Порядок работы Совета

1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

2. Заседание Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие по его поручению заместитель председателя Совета. На заседании секретарем Совета ведется протокол, который подписывают члены Совета, участвовавшие в заседании. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании.
3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Совета.

4. Члены Совета участвуют в заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. О невозможности присутствовать на заседании Совета по уважительной причине член Совета заблаговременно информирует председателя Совета.
5. Заседания Совета могут быть как открытыми, так и закрытыми.
6. Председатель Совета:

6.1. Организует работу Совета.
6.2. Созывает и проводит заседания Совета.
6.3. Представляет Совет в отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления, общественными объединениями, со средствами массовой информации.

7. При необходимости решение Совета может быть реализовано посредством распоряжения главы Крапивинского муниципального округа.

 8. Член Совета добровольно принимает на себя обязательства о неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась) Советом.

9. Информация, полученная Советом в ходе рассмотрения вопроса, может быть использована только в порядке, предусмотренном федеральным законодательством об информации, информатизации и защите информации.
	Заместитель главы

	Крапивинского муниципального округа
	Е.А. Слонов

Приложение 2

к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа

От 06.12.2022 № 1914
СОСТАВ
Совета по противодействию коррупции в Крапивинском муниципальном округе

	председатель Совета

	Слонов Евгений Александрович
	-
	заместитель главы Крапивинского муниципального округа

	заместитель председателя Совета

	Арнольд

Наталья Фридриховна
	-
	первый заместитель главы Крапивинского муниципального округа

	секретарь Совета

	Мизюркина Виктория Анатольевна
	-
	заведующий сектором в организационном отделе администрации Крапивинского муниципального округа

	Члены Совета:

	Исапова

Светлана Александровна
	-
	председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
(по согласованию)

	Стоянова

Ольга Васильевна
	-
	заместитель главы-начальник Финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа

	Голошумова Екатерина Анатольевна
	-
	начальник юридического отдела администрации Крапивинского муниципального округа

	Мельникова

Анна Александровна
	-
	начальник отдела военно-мобилизационной подготовки администрации Крапивинского муниципального округа

	Гуров

Юрий Борисович
	-
	начальник Отдела МВД России по Крапивинскому муниципальному округу (по согласованию)

	Пульнов Сергей Юрьевич
	-
	прокурор Крапивинского района (по согласованию)

	Заместитель главы

	Крапивинского муниципального округа
	Е.А. Слонов

PAGE